ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN KON RẪY Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-TH   Kon Rẫy, ngày       tháng      năm

V/v tham gia gian hàng hội chợ

tại Ngày hội du lịch huyện

Kbang, tỉnh Gia Lai năm 2023

   Kính gửi:

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện;

- Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện;

- Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện;

- Trung tâm VH-TT-DL&TT huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Sau khi xem xét Văn bản số 885/UBND-KT ngày 04/7/2023 của UBND

huyện Kbang, tỉnh Gia Lai về việc mời tham gia gian hàng hội chợ tại Ngày hội

du lịch huyện Kbang, tỉnh Gia Lai năm 2023 (tổ chức trong 03 ngày từ ngày

04/8 đến hết ngày 06/8/2023). UBND huyện yêu cầu các đơn vị, địa phương

khẩn trương thực hiện ngay các nội dung sau:

1. Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện:

- Rà soát, phối hợp với UBND các xã, thị trấn vận động các cơ sở, tổ

chức, cá nhân có các sản phẩm OCOP trên địa bàn huyện tham gia trưng bày.

- Chủ động trang bị kệ bán hàng, vận chuyển và trang trí, trưng bày gian

hàng, bố trí người giới thiệu sản phẩm…trong thời gian tổ chức Ngày hội (trong

03 ngày từ ngày 04/8 đến hết ngày 06/8/2023).

- Tổng hợp danh sách sản phẩm đăng ký tham gia gửi về UBND huyện

(qua Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện) trong ngày 19/7/2023.

2. Trung tâm VH-TT-DL&TT huyện: Thông báo rộng rãi trên các phương

tiện thông tin đại chúng (Truyền thanh, Trang thông tin điện tử huyện,…) để các

doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân và Nhân dân được biết, tham gia.

3. UBND các xã, thị trấn: Thông báo và vận động các doanh nghiệp, tổ

chức, cá nhân có các mặt hàng thương mại chất lượng cao; sản phẩm công nghiệp

nông thôn tiêu biểu; Hàng công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp, làng nghề; Hàng thủ

công mỹ nghệ, nông sản, thực phẩm; các mặt hàng lương thực tiêu dùng thiết yếu;
Sản phẩm đặc trưng vùng miền, địa phương...tham gia trưng bày. Phối hợp với

Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện tổng hợp danh sách sản phẩm đăng ký tham

gia gửi về UBND huyện (qua Phòng Kinh tế và Hạ tầng) trong ngày

19/7/2023.

4. Giao Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện chủ trì, đôn đốc thực hiện chỉ

đạo này, đồng thời tổng hợp danh sách, tham mưu UBND huyện đăng ký với

 2

Ban Tổ chức Hội chợ trong ngày 20/7/2023; chịu trách nhiệm chính trong việc

liên hệ Ban Tổ chức để nhận mặt bằng, gian hàng.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện. Đảm

bảo huyện Kon Rẫy có 01 gian hàng, với đa dạng, phong phú các sản phẩm

đặc trưng của huyện được giới thiệu tại hội chợ Ngày hội du lịch huyện

Kbang, tỉnh Gia Lai năm 2023./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thủy

		2023-07-18T08:51:24+0700

		2023-07-18T08:55:04+0700

		2023-07-18T08:55:04+0700

		2023-07-18T08:55:04+0700

		2023-07-18T08:55:04+0700

		2023-07-18T08:55:04+0700